
12www.alwasat.com.kw �صفحة ــ 100 فل�س

لمشاهدة الصفحات
PDF

21 قطعة وزير الإعلام أحال إليها نتائج التحقيق لمعرفة مصير الـ 

»اختفاء الآثار« إلى النيابة  

بعد نجاح الحكومة في تفكيك كتلة الـ 31 النيابية، 
وم��رور مراسم الافتتاح دون رد فعل من المعارضة، 
هل ستتم المصالحة؟ وتتحقق جميع مطالبهم بالعفو 
العام، دون ألاعيب الاعتذار وما سواها من التكتيكات، 
التي يجيدها الرئيسان ، من يفكر بمصلحة البلد يقدمها 
على مصالحه الخاصة، وفي أسوأ الأح��وال إن اكتمل 
الفصل التشريعي فلن يحصل الرئيس على الأغلبية 
مرة أخ��رى، استمرار المجلس الحالي بسبب إعطائه 
الإبر المخدرة ،سيتحول إلى بطة عرجاء ، الحل بحل 
المجلسين والاحتكام إلى الشعب في رسم مستقبله،  
ووفق نتائج الانتخابات ترد الحكومة التحية باختيار 
رئيس جديد ل��ل��وزراء، ووزراء ج��دد ق���ادرون على 
الإنج��از ، من الصعب أن تبقى الحكومة ضد الأغلبية 
النيابية، مما قد يتسبب في عرقلة ال��دور التشريعي 

والرقابي وأثرهما على مصلحة الوطن و المواطن . 

بين السطور

قال وزير الإعلام والثقافة ووزير الدولة لشؤون الشباب رئيس 
المجلس الوطني للثقافة والفنون والآداب عبد الرحمن المطيري 
إن لجنة التحقيق في موضوع اختفاء قطع من الآثار رفعت نتائج 
التحقيق النهائية يوم أمس الأول وتم إحالة الموضوع الى النيابة 

العامة لمعرفة مصير تلك القطع.
وأوضح المطيري في بيان صحفي امس أنه بناء على ما توصلت 
إليه لجنة جرد المواد الأثرية والتراثية التي شكلها المجلس الوطني 
في وقت سابق »بأن هناك 21 قطعة أثرية كانت ضمن مجموعة من 
المواد الأثرية المعروضة في صالة تابعة للمبنى رقم )1( في متحف 
الكويت الوطني قد تعرضت للحرق من قبل القوات العراقية أثناء 
الغزو الغاشم أصدرنا تعليماتنا بتشكيل لجنة تحقيق بالنتائج 

التي توصلت إليها لجنة الجرد.

على  جلسة  لثالث  ترتفع  ال��ب��ورص��ة 
ال��ت��وال��ي ب��ث��ان��ي أن��ش��ط س��ي��ول��ة خال�ل 

2021

8

6

وزير الداخلية: ربط مباشر مع شركة  
»ال������درة« ل��وض��ع آل��ي��ة س��ه��ل��ة لخ��دم��ة 

المواطنين باستقدام العمالة

2

هجوم  بعد  جماعي«  »ن��زوح  ال��ع��راق.. 
لـ»داعش« في ديالى

الكويت تنقل تجربتها البرلمانية إلى قطر

عقد رئيس مجلس الأمة مرزوق 
الغانم والوفد البرلماني المرافق في 
العاصمة القطرية الدوحة أمس ، 
جلسة مباحثات مع رئيس مجلس 
ال��ش��ورى ال��ق��ط��ري حسن الغانم 

بحضور عدد من أعضاء المجلس.
وتم خال�ل المباحثات مناقشة 
طيف واسع من الأمور الدستورية 
والقانونية واللائحية المتعلقة 
بالمسيرة الدستورية في الكويت 

وكيف يمكن للتجربة القطرية أن 
تستفيد منها وهي في مستهل بدء 

عملها.
وق��ام ال��غ��انم وع��دد م��ن أعضاء 
الوفد البرلماني الكويتي بالرد على 

العديد من الاستفسارات المتعلقة 
بطبيعة ع��م��ل ال��ب��رلم��ان ولج��ان��ه 
إض��اف��ة إل��ى عمل الأم��ان��ة العامة 

للمجلس.

الغانم والوفد المرافق خلال مباحثاتهم مع الجانب القطري

E 3967  23 ربيع الأول 1443 هـ/29 أكتوبر 2021 - السنة  الخامسة عشر - العدد الج���م���ع���ة

وزير الصحة يتابع حالة الطبيب حسين جرخي بالمستشفى

وزير الصحة بين ذوي الطبيب حسين جرخي بمستشفى العدان امس

حجز قضية فرعية العوازم 
18 نوفمبر للحكم 

ح��ج��زت محكمة الج��ن��اي��ات 
برئاسة المستشار محمد الصانع 
تح��ج��ز قضية ف��رع��ي��ة ع���وازم 
الدائرة الخامسة والمتهم فيها 59 
متهم منهم النائبين حمود قعمر 
واح��م��د مطيع ال��ى 18 نوفمبر 

للنطق بالحكم كما غرمت محكمة 
‏الج��ن��اي��ات ف��ي قضية فرعية 
مطير الدائرة الخامسة، النائب 
الدكتور صالح ذياب الشلاحي 
والنائب السابق ماجد مساعد 

وآخرين 63 ألف دينار.

»تطعيمات الشتاء«
30 سنة لمن هم فوق 

 أعلنت وزارة الصحة امس عن تدشين خدمة تطعيمات 
الشتاء لمن هم فوق 30 سنة عبر التسجيل المسبق في موقع 
الوزارة الإلكتروني. وقالت »الصحة« أن تطعيمات الشتاء 
تشمل تطعيم الإنفلونزا وتطعيم ضد بكتيريا الإلتهاب 
الرئوي »نيوموكوكال«، مبينة بأن التسجيل حالياً متاح 

لمن يتخطى 30 سنة من العمر.

 قام وزير الصحة د.باسل 
ال��ص��ب��اح ووك��ي��ل ال����وزارة 
د.م��ص��ط��ف��ى رض����ا، ب��زي��ارة 
الطبيب حسين جرخي، الذي 
تعرض لح��ادث ده��س مؤلم 
نُقل على إثره لمستشفى العدان 
.واطمأن الوزير والوكيل على 

صحته.
وخ��ض��ع ال��ط��ب��ي��ب ال���ذي 
ت��ع��رض ال���ى ح����ادث ده��س 
ام��ام منزله لعملية جراحية 
حيث يعاني م��ن ن��زي��ف في 
المخ وكسر في الجمجمة.وقام 
الجاني بتسليم نفسه للجهات 
المعنية وجار اتخاذ الإجراءات 

القانونية بحقه.

»الزراعة: نسعى لتوزيع 
مليون شتلة قبل نهاية الموسم

قالت الهيئة العامة لشؤون 
ال���زراع���ة وال���ث���روة السمكية 
إن 75 ف��ي الم��ئ��ة م��ن الشتلات 
التي يتم توزيعها وبيعها في 
مشتل العمرية التابع للهيئة 
م��ن الإن��ت��اج ال��زراع��ي المحلي 
وبجهود العاملين الذين كان 
لهم دور متميز بالمحافظة على 
م��خ��زون الم��ش��ت��ل ط���وال فترة 
جائحة )ك��ورون��ا(. وأوض��ح 

مراقب المشاتل الزراعية بالهيئة 
المهندس يوسف الم��وس��وي أن 
العاملين في المشتل استطاعوا 
زراع��ة 83 نوعا من النباتات 
تتأقلم مع بيئة الكويت. و تم 
تجهيز 650 ألف شتلة من 80 
صنفا من النباتات والأشجار 

والمزروعات.

تركيا تدعو أميركا لتسليم 
F35  أو إعادة قيمتها مقاتلات 

 دعا وزي��ر الخارجية التركي مولود جاويش أوغلو 
الولايات المتحدة إلى تسليم بلاده مقاتلات من نوع )اف 
- 35( أو إعادة قيمتها البالغة 1.4 مليار دولار أو تقديم 

منتج آخر بدلا من ذلك.
ونقلت قناة سي ان ان الناطقة بالتركية ام��س عن 
جاويش أوغلو القول »إذا كانت واشنطن لا تريد حل 
المشكلة المتعلقة بالمقاتلات أو إذا قام الكونغرس الأمريكي 
بحظرها.. فستنظر تركيا في خ��ي��ارات أخ��رى بما في 
ذلك شراء مقاتلات روسية من نوع )سو - 35( أو )سو 

 .»)57 -

12 دولة أوروبية تدعو الاحتلال للتراجع عن الاستيطان بالضفة
دعت 12 دولة اوروبية امس الاحتلال 
الاسرائيلي ال��ى التراجع عن ق��رار بناء 
اكثر من ثلاثة آلاف وحدة استيطانية في 
الضفة الغربية. جاء ذلك في بيان مشترك 
لمتحدثين باسم وزارات الخارجية بفرنسا 
وبلجيكا وال��دنم��ارك وفنلندا وألمانيا 

وإيرلندا وإيطاليا وهولندا والنرويج 
وبولندا وإسبانيا والسويد.

وأك���د ال��ب��ي��ان م��ع��ارض��ة ه���ذه ال���دول 
لسياسة الاحتلال الاسرائيلي الخاصة 
بالتوسع الاستيطاني عبر الأراض���ي 
الفلسطينية المحتلة واصفا ه��ذا القرار 

بأنه انتهاك للقانون الدولي وتقويض 
للجهود الم��ب��ذول��ة لح��ل ال��دول��تني�.ودع��ا 
الطرفين الاسرائيلي والفلسطيني إلى 
البناء على الإج���راءات التي تم اتخاذها 
ف��ي الأش��ه��ر الأخ��ي��رة لتحسين التعاون 

وتخفيف التوترات

)طالع صفحة 3(

)طالع صفحة 4(


